МИНИСТЕРСТВО

социальной политики Красноярского края

П Р И К А З

«25» апреля  2017 года                                                                                     № 243-ОД
г. Красноярск

1. В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края
от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки
и социального обслуживания граждан», пунктами 3.7, 3.8, 3.16 Положения
о министерстве социальной политики Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 07.08.2008 № 30-п,
в целях повышения качества предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, оказываемых органами управления социальной защиты населения муниципальных районов и городских округов края, краевыми государственными и муниципальными учреждениями:

1.1. Провести «Декаду качества 2017» предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан с 15 по 26 мая  2017 года.
1.2. Утвердить Положение о проведении «Декады качества 2017»  согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.3. Утвердить формы анкет для получателей государственных
услуг в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан
и отчетной документации по итогам проведения «Декады качества 2017» согласно приложениям  2, 3 к настоящему приказу.

1.4. Руководителям органов управления социальной защиты населения муниципальных районов и городских округов края, краевых государственных и муниципальных учреждений социального обслуживания в пределах переданных государственных полномочий обеспечить подготовку и проведение «Декады качества 2017».
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя министра социальной политики края  Н.В. Колягину.
Заместитель председателя
Правительства края – министр

социальной политики края

                         Г.Е. Пашинова

Согласовано:
Первый заместитель министра
социальной политики края                 _____________Н.В. Колягина                                 «_____» апреля  2017
Заместитель министра
социальной политики края                 _____________Д.В. Богданов                                 «_____»  апреля  2017
	Начальник отдела анализа и прогноза социального развития

	_____________Т.М. Болсуновская
	«_____»  апреля   2017